CÂMARA MUNICIPAL DE

g% PACA] U S
LEGISLANDO PARA TODOS

REQUERIMENTO N°14/2025

Exma. Presidente da Câmara Municipal de Pacajus/CE
Sra. Fabiana Castro de Carvalho Lima

Estado do Ceará
Câmara Municipal de
Pacajus.
CNPJ: 01.349.741/0001-45

APROVADU
023 /011.20025

loSkuorna c.

A Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e fundamentados no regimento interno da
Câmara, depois de ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência solicitar por meio do presente
requerimento A PAVIMENTAÇÃO ÁSFALTICA DAS RUAS QUE DAR ACESSO AO
COMPLEXO TURISTICO BEIRA-AÇUDE: AVENIDA BEIRA AÇUDE, RUA ABROZINA
IZAAC DA SILVA; RUA ANTÔNIO MACIEL DE LIMA; RUA TEODORICO MENEZES FILHO;
RUA MIGUEL BRILHANTE.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação das ruas que dar acesso ao Complexo Turistico Beira Açude irá beneficiar a todos
que faz uso do espaço para lazer, comercio, além de proporcionar a locomoção na área por ser um espaço
voltado para a realização de eventos do municipio.

,A ,
GMC1/2sw CiftitUM-go %elAn- 0(1)

FRANCISCO CARVALHO AGUIAR JÚNIOR
(JÚNIOR AGUIAR)

UNIÃO BRASIL
Vereador de Pacajus/CE Câmara Municipal de Pacaju

Recebi em Al

Rua Raimundo Costa, N°553, Centro - Pacajus-CE, 62.870-000
pacajus@camarapacajus.ce.gov.br

www.camarapacajus.ce.gov.br